
21 

 

Etsi samanlainen 
 

Tavoite 

Oppilaat oppivat havainnoimaan ympäristöä ja tunnistamaan eri luonnon esineitä. Pohtivat miten niitä voi 

hyödyntää ja miten jalosteet näkyvät arjessamme. 

 

Toteutus 

Ohjaaja näyttää luonnon esineen (lehtiä, sammalta, kukkia, marjoja, kiviä, jäkälää, varpuja...) ja oppilaat 

(pareittain, ryhmänä tai jokainen yksin) koettavat löytää ja tuoda ohjaajalle mahdollisimman samanlaisen 

sekä tunnistaa sen. Toistetaan eri esineillä useita kertoja. Myöhemmin käydään läpi jokainen esine ja 

mietitään oppilaiden kanssa yhdessä mitä esineestä voisi tehdä tai mihin sitä voisi käyttää. (Esim. Mitä 

kukille voisi tehdä? Kuivata koristeiksi, tehdä yrttiteetä tai mausteita. Kihokkia jalostetaan yskänlääkkeeksi. 

Vadelman marjoja käytetään leivonnassa, mehuissa ja hilloissa. Vadelman lehdistä valmistetaan teetä, joka 

soveltuu etenkin unettomuudesta kärsiville. Myös kuivatut vadelman marjat soveltuvat teeainekseksi. jne.) 

Etsittäviä ja tunnistettavia esineitä voivat olla esim. pihlaja, karpalo, variksenmarja, mustikka, lakka, 

puolukka, kihokki, herkkutatti, haaparousku, maitohorsma, koivut, kataja, väinönputki, nokkonen, paju jne.  

Huomioitavaa:  

 annetaan esineiden etsimiselle tarpeeksi aikaa 

  kannustetaan lapsia tekemään näytetystä esineestä tarkkoja havaintoja 

 kannustetaan lapsia keksimään löydetyille kasveille käyttötarkoituksia, korostetaan niiden 

merkitystä raaka-aineina. 

 ohjaajan tulee valmistella rasti etsimällä luonnon esineet samalta alueelta kuin mistä oppilaat  

etsivät ne, tai tarkistaa että hänen mukanaan tuomat esineet löytyvät rastialueelta 

Vaikeuttaminen: 

 esinettä näytetään vain lyhyen ajan 

 liikutaan parin kanssa yhdessä, esim. jalat sidottuna 

 kilpaillaan siten, että pisteen saa pari joka tuo esineen ensimmäisenä 

 parin täytyy keksiä mitä esineestä voisi tehdä tai mihin sitä voisi käyttää, siitä lisäpisteet 

 

Resurssit  

1 ohjaaja. Kesto noin 20 minuuttia. 
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Materiaalit ja turvallisuus 

 Ohjaajan näyttämiä etsittäviä asioita (lehtiä, sammalta, kukkia, marjoja, kiviä, varpuja).. Huolehditaan siitä, 

että alue on tuttu tai hyvin merkitty ettei kukaan pääse eksymään. Turvallisuusohje: haavat ja nyrjähdykset. 


